

Nowa taryfa dla ciepła, która obowiązuje od 1 sierpnia 2017 roku

Od 1 sierpnia 2017 roku obowiązuje nowa „Taryfa dla ciepła” zatwierdzona decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OPO.4210.19.2017.ASz1 z dnia 20 czerwca 2017 roku na okres od 1.08.2017 r. do 31.07.2018 r.

Od dnia 1 sierpnia 2017 roku obowiązuje nowa „Taryfa dla ciepła” PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz zatwierdzona decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OPO.4210.28.2017.ASz1 z dnia 23 czerwca 2017 roku.

W związku z powyższym przesyłamy nowe ceny stosowane dla Odbiorców ciepła grupy G-1.1. - załącznik nr 4 do umowy sprzedaży ciepła zawierający:

- w punkcie I średnioważone ceny za zamówioną moc cieplną, ciepło i nośnik ciepła obliczone według wzorów określonych w części IV punkt 1.4. „Taryfy dla ciepła” KPEC Spółka z o.o.,
- w punkcie II ceny za zamówioną moc cieplną, ciepło i nośnik ciepła ustalone w „Taryfie dla ciepła” PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz,
- w punkcie III ceny za zamówioną moc cieplną i ciepło ustalone w „Taryfie dla ciepła” MKUO ProNatura Sp. z o.o. nr OPO-4210-11(18)/2016/244/I/JPi z dnia 24 października 2016 roku.

Zgodnie z zapisami § 24 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zapotrzebowania w ciepło z dnia 17 września 2010 roku (Dz. U. Nr 194, poz. 1291) średnie ceny ciepła i średnie stawki opłaty za usługi przesyłowe zostały ustalone indywidualnie dla każdego odbiorcy. Klienci, na których wniosek KPEC Spółka z o.o. stosuje w rozliczeniach średnie ceny ciepła i średnie stawki opłat za usługi przesyłowe zostaną pisemnie poinformowani o cenach i stawkach opłat obowiązujących od dnia 1 sierpnia 2016 roku.

Klienci posiadający umowę o przyłączenie obiektu do m.s.c., będącą w trakcie realizacji, zostaną poinformowani o zmianie stawek opłat za przyłączenie obiektu do sieci ciepłowniczej.

Prezes URE reguluje działalność przedsiębiorstw energetycznych zmierzając do równoważenia interesów przedsiębiorstw energetycznych i odbiorców energii. Dokłada wszelkich starań, aby poziomy kosztów uwzględniały poprawę efektywności funkcjonowania przedsiębiorstwa a kalkulacja stawek opłat była na poziomie społecznie akceptowalnym, w oparciu o uzasadnione koszty planowane. Koszty te są określane przy zachowaniu należytej staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców niezbędne do wykonania zobowiązań powstałych w związku z prowadzoną przez przedsiębiorstwo działalnością w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji ciepła. Urząd Regulacji Energetyki kieruje się ochroną interesów odbiorców, co w postępowaniu administracyjnym w sprawie

zatwierdzenia taryfy dla ciepła skutkowało uwzględnieniem przez Spółkę w kosztach uzasadnionych, stanowiących podstawę kalkulacji cen ciepła i stawek opłat za jego przesył, jedynie tej części kosztów przedsiębiorstwa, która ściśle wiąże się z działalnością koncesjonowaną.

Niniejsza, dwunasta taryfa dla ciepła KPEC Spółka z o.o. jest czwartą taryfą, w której przedsiębiorstwo ujęło skutek obowiązku wynikającego z ustawy o efektywności energetycznej. W związku z tym, stawki opłaty zmiennej za przesył i dystrybucję ciepła oraz stawki opłaty za ciepło (w przypadku kotłowni) zostały powiększone o jednostkową opłatę zastępczą (tj. 0,08 zł/GJ).

Co to jest **opłata zastępcza**?

KPEC Spółka z o.o. zobowiązana jest, jako przedsiębiorstwo energetyczne sprzedające ciepło odbiorcom końcowym przyłączonym do sieci na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, do pozyskania i przedstawienia do umorzenia prezesowi URE określonej ilości świadectw efektywności energetycznej (tzw. białych certyfikatów) lub uiszczenia opłaty zastępczej, obliczonej w sposób określony w ww. ustawie. Od 2013 roku przedsiębiorstwa zostały zobligowane, by w podstawie kalkulacji cen i stawek opłat uwzględniać koszty uzyskania białych certyfikatów niezbędnych do umorzenia w danym roku kalendarzowym. W sytuacji gdy przedsiębiorstwo nie pozyska i nie umorzy świadectw w danym roku, będzie musiało, do 31 marca kolejnego roku, wnieść opłatę zastępczą. Koszt opłaty zastępczej także będzie odzwierciedlany w wyniku finansowym przedsiębiorstwa.

Średni wskaźnik spadku cen KPEC Spółka z o.o. w stosunku do cen ostatnio stosowanych z uwzględnieniem zmiany cen PGE GiEK Oddział Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz wynosi:

KPEC ogółem:	-2,26%
Bydgoszcz:	-2,14%
Koronowo:	-3,6%
Solec Kujawski:	-3,66%
Szubin:	-4,19%
Nakło n/ Notecią:	-3,88%

Najistotniejszymi czynnikami mającymi wpływ na spadek cen:

- **wykorzystanie zapasów mialu** węglowego zakupionego w niskich cenach obowiązujących w roku poprzednim skutkują obniżeniem cen na wytwarzaniu i zarazem na przesyłach ciepła w systemach zasilanych z ciepłowni opalanych miałem węglowym,

- uwzględnienie kosztów zamówionej mocy cieplnej do poziomu mocy wykorzystywanej- korekta kosztów uzasadnionych o przychody z tytułu **niejednoczesności poboru mocy** przez Odbiorców za 2016 rok,
- planowane **niższe straty ciepła** w związku z wykonanymi i planowanymi modernizacjami sieci ciepłowniczych,
- **obniżki cen u głównego dostawcy** ciepła w grupie G-1.1, przełożyły się na zmniejszenie kosztów strat na przesył ciepła zakupionego.